Протокол

от 8 декабря 2018года

заседания жюри

VӀӀ Межрегионального фестиваля – конкурса
по народным танцам  «Шома бас»
от 8 декабря 2018года
г.Йошкар-Ола

Присутствовали:
Председатель жюри: Асмаев Славик Михайлович – Заслуженный артист Российской Федерации, народный артист Республики Марий Эл, лауреат государственной премии Республики Марий Эл, профессор  по кафедре  народного  танца, преподаватель колледжа культуры и искусств им. И.С. Палантая;
Члены жюри:
Смирнова Наталья Владимировна – народная артистка Республики Марий Эл, балетмейстер народного ансамбля «Сударушка»;
Тихонов Денис Алексеевич – артист государственного ансамбля Республики Марий Эл «Марий Эл», преподаватель колледжа культуры и искусств им. И.С. Палантая.

Итоги награждения:

Номинация «Народный танец»
Коллективы с 3до 5 лет.
Танцевальный коллектив «Ягодки» рук. Смоленцева Ф.Х., Головина И.М.  ГАУК РМЭ «РЦТК» диплом за участие.
Коллективы с 5 до 7 лет.
диплом лауреата Ӏ степени:
-  Детский танцевальный коллектив "Апельсин" младшая группа.  Рук.Рыбаков СтаниславАлексеевич.г. Йошкар– Ола

[bookmark: _GoBack]диплом лауреата ӀӀ степени:
-Спутник Образцового ансамбля татарского танца "Булгар" "Кубэлэк"рук. Смоленцева Ф.Х.  ГАУК РМЭ «РЦТК»

	Коллективы с 7 до 8 лет.

диплом лауреата Ӏ степени:

	- Хореографический коллектив "Островок"Иванова Татьяна Евтихиевна
МБУДО "Комсомольская ДШИ" Республики Чувашия.

диплом лауреата ӀӀӀ степени:
-Спутник Образцового ансамбля татарского танца "Булгар" "Кубэлэк"рук. Смоленцева Ф.Х.
  ГАУК РМЭ «РЦТК».

Коллективы с 8 до 10 лет.

диплом лауреата Ӏ степени:

- танцевальный коллектив «Топотушки» Рук. Марышева Ирина Анатольевна.МБУК
«ГорномарийскаяЦКС»г. Козьмодемьянск;

- хореографический ансамбль «Самоцветы». Рук. Бушуева Екатерина Анатольевна.
ДШИ № 6 г. Йошкар - Олы

диплом лауреата ӀӀ степени:

-  образцовый ансамбль танца «Дивертисмент».  Рук.Бариева Елена Владимировна
ДШИ № 7 г. Йошкар – Олы;

- танцевальная группа ДОАПиТ«УЗОРЫ». Хореограф Матвеева Людмила Юрьевна,
Концертмейстер Пегушина Ольга Аркадьевна. Г. Йошкар – Ола;

диплом лауреата ӀӀӀ степени:

- Хореографический коллектив "Островок"Иванова Татьяна Евтихиевна
МБУДО "Комсомольская ДШИ" Республики Чувашия

- ансамбль народного танца ДШИ им. П.И. Чайковского. Рук. Котомцева  Наталия Васильевна. г.Йошкар – Ола

- образцовый ансамбль татарского танца «Булгар». Средняя группа. Рук. Смоленцева Фарида Хусаиновна.  ГАУК РМЭ «РЦТК»

диплом ӀӀ степени:
- танцевальный коллектив «Озорные девчата». Рук. Муравьева Гетта Васильевна
Краснооктябрьская ДШИ.

Соло с 8 до 10 лет
диплом лауреата Ӏ степени:

Урдякова Александра - солистка ансамбля народного танца ДШИ им. П.И. Чайковского.
 Рук. Котомцева Наталия Васильевна. ДШИ им. П.И. Чайковского г. Йошкар - Ола

Соло с 11 до 13 лет
диплом лауреата Ӏ степени:
Вунберова Дарья. Рук.Иванова Татьяна ЕвтихиевнаМБУДО "Комсомольская ДШИ" Республики Чувашия

«Народный танец» Коллективы с 11 до13 лет.

диплом лауреата Ӏ степени:
- образцовый ансамбль танца «Дивертисмент».  Рук.Бариева Елена Владимировна
ДШИ № 7 г. Йошкар – Олы;
диплом лауреата ӀӀ степени:
- Коллектив «Радуга танца» при колледже культуры и искусств им. И.с. Палантая. Рук.
Вохминцева Наталья Сергеевна.г. Йошкар – Ола;

-Хореографический коллектив "Островок"(средняя группа 1 подгруппа)Иванова Татьяна Евтихиевна.МБУДО "Комсомольская ДШИ" Республики Чувашия

диплом лауреата ӀӀӀ степени:
- ансамбль кавказского танца «АССАЛАМ» . Рук. ТахмазоваВалеа г. Йошкар – Ола;

-детский хореографический ансамбль «Орешки». Рук. Рыбакова Екатерина Вячеславовна.
МБУК «Медведевская ЦКС», филиал Орешкинский СК

-Хореографический коллектив "Островок" (средняя группа 2 подгруппа)Иванова Татьяна Евтихиевна. МБУДО "Комсомольская ДШИ" Республики Чувашия

Диплом Ӏ степени:
- танцевальный коллектив «Росинка». Рук. Житинкина Наталия Ивановна.
СОШ № 7 г. Йошкар – Ола;

- Коллектив «Конфетти» Рук. Жалилов Рашид Шамилович.  Андреевский СДК Сергачский район, Нижегородская область.

Диплом ӀӀ степени:
- танцевальный коллектив «Зазеркалье» Рук. Габдулхаева Лариса Руфимовна, Параньгиская ДШИ. Параньгинский район;

- танцевальный коллектив «Йолдызчыклар» Рук. СайфуллинаАйсылуЗуфаровна. Моркинский район, Кульбашинский  СК.

«Народный танец» Коллективы с 14 до 17 лет.
диплом лауреата Ӏ степени:
- Народный ансамбль танца «Рвезылык». Рук. Асмаев Славик Михайлович. Концертмейстер. Михайлов Юрий Геннадьевич. Коллледж культуры и искусств им. И. С. Палантая. Йошкар – Ола.

Особенные дети.«Народный танец» Коллективы с 14 до 17 лет.
диплом лауреата Ӏ степени:
- танцевальный коллектив «Ландыш». Рук. Чеснокова Галина Петровна, балетмейстер Смоленцева Фарида Хусаиновна. ГБОУ «Семеновская школа – интернат глухих и слабослышащих детей».
диплом лауреата ӀӀ степени:
-танцевальный коллектив «Росинка»,Рук.Смоленцева Фарида Хусаиновна.  ГБУ «Савинский детский дом – интернат для умственно отсталых детей»

-танцевальный коллектив Рук. Яковлева Дарья Эриковна.  ГБУ «Савинский детский дом – интернат для умственно отсталых детей»

«Народный танец» соло с 14 до 17 лет
диплом лауреата Ӏ степени:
- Дмитриева Ксения. Рук. Шаймарданова Ирина Владимировна. Колледж культуры и искусств им. И.С. Палантая.  Йошкар– Ола;

диплом лауреата ӀӀ степени:
- Мироненко Анна. Рук. Шаймарданова Ирина Владимировна. Колледж культуры и искусств им. И.С. Палантая.  Йошкар – Ола;
- Ибрагимова Эльза Габилкызы. Солист ансамбля «Дуби –Ду». Рук. Шихова Наталия Алексеевна. СОШ №30. Йошкар – Ола;

диплом лауреата ӀӀӀ степени:
- Степанова Мария. Рук. Шаймарданова Ирина Владимировна. Колледж культуры и искусств им. И.С. Палантая.  Йошкар – Ола;

«Народный танец» соло с 18  и старше
диплом лауреата Ӏ степени:
- Ермаков Николай. Рук. Шаймарданова Ирина Владимировна. Колледж культуры и искусств им. И.С. Палантая.  Йошкар – Ола;
диплом лауреата ӀӀӀ степени:
- Чучалина Анна. Рук.Шаймарданова Ирина Владимировна. Колледж культуры и искусств им. И.С. Палантая.  Йошкар – Ола;

«Народный танец» Дуэты.  С 14 до 17  лет.
диплом лауреата Ӏ степени:
- Дуэт танцевального коллектива «Зазеркалье» Рук. Габдулхаева Лариса Руфимовна, Параньгинская ДШИ. Параньгинский район;

«Народный танец» Коллективы с 18 и старше.
диплом лауреата Ӏ степени:
- образцовый ансамбль татарского танца «Булгар». Старшая группа. Рук. Смоленцева Ф.Х.  ГАУК РМЭ «РЦТК»

- ансамбль кавказского танца «АССАЛАМ» Рук. Тахмазова Валеа г. Йошкар – Ола;

Номинация «Стилизация народного танца».
Коллективы с 8 до 10лет
диплом лауреата Ӏ степени:

- Детский танцевальный коллектив "Апельсин" средняя группа.  Рук. Рыбаков Станислав Алексеевич.г. Йошкар – Ола

Коллективы с 11 до 13 лет.
диплом лауреата Ӏ степени:

- образцовый ансамбль татарского танца «Булгар». Средняя группа. Рук. Смоленцева Смоленцева Ф.Х.  ГАУК РМЭ «РЦТК»

-ансамбль народного танца ДШИ им. П.И. Чайковского. Рук. Котомцева  Наталия Васильевна. г.Йошкар – Ола
диплом лауреата ӀӀ степени:
- детская образцовая хореографическая студия «Мистерия». Рук. Музурова – Поддубная Ольга. МБУК «Горномарийская ЦКС».г. Козьмодемьянска.

Коллективы с 14 до 17лет. (особенные дети)
диплом лауреата Ӏ степени:
- танцевальный коллектив «Радуга» Рук. Чеснокова Галина Петровна, балетмейстер Смоленцева Фарида Хусаиновна. ГБОУ «Семеновская школа – интернат глухих и слабослышащих детей».
 диплом лауреата ӀӀӀ степени:
-танцевальный коллектив «Росинка», Рук.Смоленцева Фарида Хусаиновна, ГазизьяноваСанияМансуровна.  ГБУ «Савинский детский дом – интернат для умственно отсталых детей»
соло с 14 до 17 лет
диплом лауреата ӀӀ степени:
-  Иванова Аида.Рук. Шаймарданова Ирина Владимировна. Колледж культуры и искусств им. И.С. Палантая.  Йошкар – Ола;

Коллективы с 18 и старше.
диплом лауреата Ӏ степени:
- образцовый ансамбль татарского танца «Булгар». Старшая группа. Рук. Смоленцева Смоленцева Фарида Хусаиновна.  ГАУК РМЭ «РЦТК»

диплом лауреата ӀӀӀ степени:
-образцовый ансамбль татарского танца «Булгар». Малый ансамбль. Рук. Смоленцева Смоленцева Фарида Хусаиновна.  ГАУК РМЭ «РЦТК».

Номинация «Фольклорный танец». Коллективы с 11 до 13 лет.
диплом лауреата Ӏ степени:

-танцевальная группа ДОАПиТ «УЗОРЫ». Хореограф Матвеева Людмила Юрьевна,Концертмейстер Пегушина Ольга Аркадьевна. Г. Йошкар – Ола;

диплом лауреата ӀӀ степени:
-образцовый ансамбль татарского танца «Булгар». Средняя группа. Рук. Смоленцева Смоленцева Фарида Хусаиновна.  ГАУК РМЭ «РЦТК»

Коллективы с 18 и старше.

диплом лауреата ӀӀӀ степени:
-образцовый ансамбль татарского танца «Булгар». Старшая группа. Рук. Смоленцева Смоленцева Фарида Хусаиновна.  ГАУК РМЭ «РЦТК».